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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مردم قم خطاب 
به دولت بر لزوم عمل به وعده‌ها و ایجاد سازوکار استفاده از 

نظرات و مشارکت‌های مردمی تأکید کردند.
به گزارش ایسنا، آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی صبح یکشنبه در دیدار تصویری با جمعی از 
قشرهای مختلف مردم قم، قیام تاریخی ۱۹ دی ۱۳۵۶ 
قم را نشان دهنده »عمق اعتقاد دینی« و »غیرت دینی 
همراه با عقلانیت« خواندند و با اشاره به کینه عمیق امریکا 
به نظام برخاسته از اعتقادات ملت ایران گفتند: باید با درک 
وظیفه کنونی، با امید و وحدت و قدرت به سمت چشم 
انداز روشنِ آینده حرکت کنیم که در این مسیر مسئولان 
نیز باید با تقویت و تکمیل ابعاد مردمی، تلاش‌های مشهود 

خود را برای حل مشکلات گسترش دهند.
رهبر انقلاب حادثه ۱۹ دی ۱۳۵۶ را منشأ ایجاد 
حرکتی سلسله‌وار در شهرهای مختلف و در نهایت پیروزی 
انقلاب خواندند و افزودند: اینگونه حوادث که مضامین قوی 
و پیام‌های بزرگی برای نسل‌های آینده دارند، نباید در غبار 

فراموشی، کمرنگ شوند.
ایشان افزودند: حادثه ۱۹دی و دنباله‌های سیاسی- 
اجتماعی آن، نشان‌دهنده عمق اعتقادات دینی مردم بود 
زیرا اگر امام به عنوان یک مرجع تقلید و عالمِ دینی در 
مرکزیت آن نبود، هیچ شخص و جریان دیگری نمی‌توانست 

ملت را شهر به شهر به خروش و قیام وادارد.
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به محوریت علمای دینی 
شجاع و سیاست‌شناس در اغلب حوادث تاریخی و 
اجتماعیِ ۱۵۰ سال اخیر ایران از جمله قضیه تنباکو، 
نهضت مشروطه، حادثه گوهرشاد، قیام ۳۰ تیر و قیام ۱۵ 
خرداد گفتند: عناصر با نفوذ ممکن است شماری از مردم را 
به حرکت درآورند اما به موج درآوردن اقیانوس عظیم ملت 
در مقابل استعمار و استکبار و دنباله‌های آنها، فقط کار 
عالمِ و مرجع دینی است و از همین جا می‌توان راز دشمنی 
عمیق مستکبران را با دین، علمای دینی، علمای سیاسی، 

فقه سیاسی و اسلام سیاسی درک کرد.
ایشان با اشاره به کسانی که شعار »مرگ بر امریکا« 
را علت خصومت همیشگی استکبار با جمهوری اسلامی 
می‌دانند، افزودند: امریکا از بنُ دندان با نظام اسلامی دشمن 
است زیرا این نظام را برخاسته از دین و مظهر اعتقادات 

دینی ملت می‌داند.
آیت‌الله خامنه‌ای، غیرت دینی را از دیگر عوامل قیام ۱۹ 
دی برشمردند و گفتند: برخی تلاش و تبلیغ می‌کنند که 
غیرت دینی را »بی‌منطقی و خشونت« بنامند اما حقیقت 
این است که غیرت دینی همراه با عقلانیت و برخاسته از 
بصیرت است و بصیرت نیز شعبه و مظهری از عقلانیت 
است ضمن اینکه در عمل نیز در اغلب موارد، غیرت دینی 

با عقلانیت همراه بوده است.
ایشان امام خمینی)رض( را مظهر کامل غیرت دینیِ 
همراه با عقلانیت و خردمندی دانستند و افزودند: شاگرد 
شایسته امام، آیت‌الله مصباح نیز، هم در غیرت دینی در 
اوج بود و هم در عقلانیت یک فیلسوف به معنی واقعی 

کلمه بود.
رهبر انقاب تصمیم رژیم طاغوت برای چاپ مقاله 
موهن درباره امام در یکی از روزنامه‌ها را تصمیمی براساس 
محاسبه و نقشه خواندند و گفتند: طاغوت با درک نفوذ 
روزافزون امام در مردم، می‌خواست جایگاهِ انگیزه‌بخش و 
انرژی‌بخش ایشان را تنزّل دهد و مرکزیت نهضت را از بین 

ببرد و اگر مشت محکم مردم قم در ۱۹ دی ۵۶ به سینه 
طاغوت نمی‌خورد، این حرکت را در شکل‌های مختلف 

ادامه می‌داد.
رهبر انقلاب با اشاره به پشت‌گرمی طاغوت به حمایت 
واشنگتن و سخنان کارتر رئیس‌جمهورِ وقتِ امریکا در ۱۰ 
دی ۵۶ در تهران افزودند: کارتر براساس محاسبات غلط 
امریکایی‌ها که همچنان ادامه دارد، ایرانِ پهلوی را »جزیره 
ثبات« نامید اما قیام مردم قم و سلسله قیام‌های بعد از آن، 
به‌گونه‌ای نقشه محاسباتی رژیم و امریکا را بر هم زد که 
کارتر مجبور شد سال ۵۷، ژنرالی به‌نام‌هایزر را به ایران 
بفرستد تا با کشتار، کودتا یا هر روش دیگر، نهضت اسلامی 

ملت ایران را سرکوب کند که به فضل الهی ناکام ماند.
آیت‌الله خامنه‌ای به شهادت رساندن سردار سلیمانی 
را نمونه دیگری از استمرار محاسبات غلط امریکایی‌‎ها 
دانستند و افزودند: تروریستها می‌خواستند حاج قاسم را 
به‌عنوان نماد حرکت عظیمی که نماینده‌اش بود از بین 
ببرند، اما حرکت عظیم و ابراز ارادت و محبت عمومی ملت 
ایران و مردم کشورهای دیگر در دومین سالگرد شهادت 
سردار، به عنوان یک حرکت عظیم ناشی از دست قدرت 
خداوند، نشان داد که دستگاه محاسباتی امریکایی‌ها حقاً و 
انصافاً معیوب و خراب است. رهبر انقلاب با اشاره به گذشت 
۴۳ سال از روزهای پر شکوه پیروزی انقلاب و برپایی نظام 
مردم‌سالاری دینی، وظیفه یک ملتِ زنده را عبرت گرفتن 
از گذشته، شناخت وظایف کنونی، و تعیین چشم‌انداز و 
گام‌های استوار برای حرکت پر قدرت به سمت آن چشم 
انداز دانستند و افزودند: این وظیفه‌دانی و آینده‌شناسی 
موجب کامیابی و پیروزی نهایی یعنی حیات طیبه ملت 
ایران و تأمین دین، دنیا و رفاه روحی و جسمی برای ملت 

خواهد شد.
ایشان با ابراز خرسندی از گسترش فکر و عمل جوانان 
مؤمن و حزب‌اللهی در سراسر کشور، گفتند: برخی اظهار 
نظرها و گزارش ها گویای حقیقت ملت نیست و باطن و 
احساسات واقعی مردم را باید در مسائلی همچون تشییع 

شهید سلیمانی درک کرد.
آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه چند تذکر مهم خطاب به 
مردم و مسئولان برای حفظ نشاط و حرکت رو به پیشرفت 

انقلاب اسلامی بیان کردند.

ایشان »غیرت دینی« را عامل نجات کشور در بزنگاههای 
مختلف و تبدیل کردن تهدیدها به فرصت خواندند و 
افزودند: غیرت دینی را حفظ کنید زیرا این غیرت دینی 
مردم بود که کشور را در دفاع مقدس -یعنی آن جنگ 
بین‌المللی که آمریکا، شوروی، ناتو و ارتجاعِ آن روز برای 

به زانو در آوردن انقلاب به راه انداخته بودند- پیروز کرد.
رهبر انقلاب، تشییع تاریخی شهید سلیمانی را نمونه 
دیگری از فورانِ غیرتِ فرصت‌ساز مردم دانستند و گفتند: 
در آن مراسم، ملت ایران بار دیگر وحدت و هویت دینی و 
انقلابی خود را عیان کرد و اگر آن پیکر مقدس به سوریه، 
لبنان و پاکستان نیز می‌رفت، همانند ایران و عراق مورد 

استقبال عظیم ملت‌های مسلمان قرار می‌گرفت.
ایشان ۹ دی ۸۸ را مصداق دیگری از تجلّی غیرت دینی 
مردم خواندند و خاطرنشان کردند: در آن حادثه نیز غیرت 
دینی مردم آثار سوء تهدیدها را از بین برد و آنها را به 
فرصت تبدیل کرد، بنابراین باید گویندگان، نویسندگان و 
صاحبان نفوذ تلاش کنند تا غیرت دینی مردم محفوظ 

بماند.
آیت‌الله خامنه‌ای »حساسیت‌زدایی از اصول و مبانی 
انقاب به‌وسیله تبلیغات وسیع در فضای مجازی و 
رسانه‌های بیگانه و برجسته‌سازی سخنان افراد کم‌مایه و 
پر ادعا« را از دیگر برنامه‌های دشمنان دانستند و گفتند: 
اصول انقلاب از جمله »شکل‌گیری حکومت و جامعه بر 
اساس هندسه دینی«، »استقلال« و»مبارزه با فساد و 

بی‌عدالتی« نباید تضعیف شوند.
ایشان در همین زمینه افزودند: »تسلیم نشدن در برابر 
دشمن مستکبر و زورگو« نیز جزو اصول انقلاب است و 
اینکه در مقطعی با دشمن مذاکره، صحبت و تعامل شود به 
معنای تسلیم شدن در مقابل آن نیست، همچنانکه تا کنون 

تسلیم نشده و از این پس نیز نخواهیم شد.
رهبر انقلاب، حساسیت‌زدایی از اصول انقلاب را بخشی 
از جنگ نرم وسیع و متنوع علیه ملت دانستند و با دعوت 
از اهل فکر و قلم و صاحبان فعالیت‌های اجتماعی و مجازی 
برای مقابله با این نقشه، افزودند: این تصور که اصول انقلاب 
برای مردم و آینده سودمند نیست خلاف واقع و بی‌انصافی 

محض است.
ایشان با تأکید بر اینکه پایبندی به اصول انقلاب از 

مهمترین ابزارهای پیشرفت کشور است، خاطرنشان کردند: 
در طول این ۴۳ سال هر جا پیشرفت و حرکت کرده‌ایم، 
محصول روحیه و مجاهدت افراد مؤمن و انقلابی بوده و هر 
جا کار زمین مانده، پای فرصت‌طلبی، فساد، اشرافی‌گری و 

نگاههای غیرانقلابی در میان است.
آیت‌الله خامنه‌ای در تذکری دیگر، همگان را به »حفظ 
وحدت و انسجام ملی« فراخواندند و تأکید کردند: البته 
در خصوص بعضی که در مقابل انقلاب می‌ایستند، انقلاب 
چاره‌ای جز ایستادگی ندارد اما نباید »اختلاف نظر و 
سلیقه« به جبهه‌گیری در مقابل یکدیگر، تضعیف امید و 

مخدوش شدن انسجام عمومی منجر شود.
ایشان با اشاره به تخصص برخی دشمنان انقلاب در 
سیاست »تفرقه بینداز و حکومت کن« و تلاش آنها برای 
ایجاد اختلافهای مذهبی و درگیر کردن شیعه و سنّی، 
افزودند: نباید اجازه داد این مسائل در کشور اتفاق بیفتد و 
اوج بگیرد، همچنانکه قرن‌ها است شیعه و سنّی در کشور 
در کنار یکدیگر و بدون درگیری و اختلاف زندگی کرده‌اند، 
بنابراین نباید برای اختلافها بهانه‌ای به‌وجود بیاید که 

خوشبختانه نیز به‌وجود نیامده است.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: حالا یک کسی حرف 
غلطی می‌زند و یک نفر هم احساس تکلیف می‌کند اما 
این مسائل را نباید ادامه داد و همه باید انسجام عمومی 

را حفظ کنند.
ایشان، جمهوری اسامی ایران را مظهر اسام و 
حاکمیت امت اسامی خواندند و با اشاره به اظهار علاقه 
و تعصب اهل سنت در کشورهای مختلف به جمهوری 
اسلامی، گفتند: مراسم‌های عظیم تجلیل از شهید سلیمانی 
در کشورهای اسامی نمونه‌ای از این علاقه و تعصب و 
پشتیبانی امت اسلامی از جمهوری اسلامی از شرق آسیا 
تا غرب آفریقا است. آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه بعدی با 
تأکید بر لزوم تقویت امید به آینده، گفتند: جوانِ امیدوار، 
بهتر کار و تلاش و تحقیق می‌کند البته تقویت امید فقط 
با حرف‌زدن نیست و مسئولان باید با کار و تلاش خود 
که امروز بحمدالله به آن مشغول هستند، دل جوانان را از 
امید لبریز کنند. ایشان با اشاره به مکتوم ماندن موفقیتهای 
جمهوری اسلامی در عرصه‌های گوناگون، افزودند: با وجود 
مشکلات اقتصادی و معیشتی بخصوص برای طبقات 
ضعیف و مشکلاتی همچون مشکلات بانکی و مالیاتی، 
جمهوری اسامی دستاوردهای مهمی در بخش‌های 
مختلف داشته که باید برای مردم و کسانی که فقط با بیان 

مشکلات از این موفقیتها غافل هستند، بیان شود.
آیت‌الله خامنه‌ای با تحسین گرایش مردمی و محسوس 
دولت، تقویت و تکمیل این حرکت را ضروری خواندند و 
افزودند: باید به وعده‌ها نیز در موعِد خود عمل کرد و اگر به 
هر دلیلی اجرای وعده ممکن نشد، صریح و صادقانه برای 
مردم توضیح داد. ایشان ایجاد سازوکاری برای استفاده از 
دیدگاهها و شیوه‌های پیشنهادی صاحبنظران، متخصصان 
و مردم و بررسی چگونگی استفاده از مشارکت‌های مردمی 
را در اقدامات دولت لازم دانستند و به دولتمردان توصیه 
کردند از ظرفیت‌های مردمی برای نظارت عمومی بر 

مسائلی نظیر فساد و ویژه‌خواری نیز استفاده کنند.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان تأکید کردند: مسئولان 
با همه وجود برای مردم کار کنند و با نیت خالص، کار 
و تلاشِ محسوسِ فعلی را گسترش دهند تا خداوند این 

تلاش‌ها را هرچه بیشتر پرُ برکت گرداند.

رئیس کل دادگستری استان تهران:
ماموریت »گزینش« و »گزینش‌گران« در قوه قضائیه 

حساس‌تر است
رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: ماموریت »گزینش« و »گزینش‌گران« 

در قوه قضائیه حساس‌تر است.
به گزارش قوه قضائیه، نشست رئیس کل دادگستری استان تهران با اعضای 
هیأت »گزینش« دادگستری این استان به‌ مناسبت سالروز فرمان تاریخی 
امام خمینی )ره( در امر تشکیل گزینش، در سالن ولایت مجمتع قضایی امام 

خمینی)ره( برگزار شد.
علی القاصی‌مهر در این نشست با بیان اینکه سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی 
دو مقوله بسیار مهم است، گفت: در این زمینه گزینش، گزینش‌گران و محققان 
بیشترین نقش را در بسترسازی و سرمایه‌سازی اجتماعی و اعتماد عمومی ایفا 
می‌کنند؛ لذا نقش گزینش و گزینش‌گران سنگ‌بنای اعتماد اجتماعی است و 
نتیجه آن سرمایه هر سازمان و دستگاه است که توسط شما عزیزان بنا نهاده 

می‌شود.
القاصی‌مهر با تاکید بر اهمیت امر گزینش و کار گزینش‌گران گفت: در 
حقیقت؛ چارچوب و شالوده اصلی هر دستگاه و نهاد با استفاده از گزینش و توسط 
گزینش‌گران نهاده شده و سبب بسترسازی به‌منظور فعالیت نیروی انسانی سالم 

می‌شود.
رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر اهمیت امر گزینش در دستگاه 
قضا گفت: در مجموعه دستگاه قضایی، نقش و حساسیت امر گزینش از جایگاه 
ویژه‌ای برخوردار است و وظایف و ماموریت‌های دستگاه قضا باعث می‌شود که کار 

بخش گزینش دستگاه قضا به مراتب سخت‌تر، دقیق‌تر و مهم‌تر باشد.
وی در ادامه عنوان کرد: حساسیت و اهمیت امر گزینش در قوه قضائیه از آن 
جهت است که می‌خواهیم کسی را گزینش، انتخاب و تایید کنیم که خود عهده‌دار 
تصمیم‌گیری در خصوص جان، مال و ناموس مردم است و اساسا کار قاضی نیز 

تصمیم‌گیری در خصوص مهم‌ترین و حساس‌ترین امور مردم است.
القاصی‌مهر با اشاره به اهمیت و حساسیت کار تمامی عوامل انسانی دخیل در 
دستگاه قضایی گفت: کادر اداری و دیگر مرتبطین مجموعه قوه قضائیه نیز در 
کنار قضات در جهت تحقق عدالت قضایی در جامعه فعالیت می‌کنند؛ لذا اهمیت 

ماموریت گزینش و گزینش‌گران در قوه قضائیه مهم‌تر، حساس‌تر و متمایز است.
رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد: ممکن است شیوه‌ها و روش‌های 
گزینش یکسان باشد و گزینش‌گران نیز بعضا مشترک باشند؛ اما قطعا دقت نظر در 

امر گزینش در دستگاه قضایی به مراتب بیشتر خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: ویژگی قوه قضائیه این است که تمام اعضاء و بخش‌های آن 

مهم و حساس و مرتبط با حقوق مردم و جامعه هستند.
القاصی مهر نقش دستگاه قضایی در نظام اداری و جامعه را تعیین کننده و 
تضمین کننده سلامت و صیانت در دستگاه‌ها و نهادهای دیگر عنوان کرد و گفت: 
در هر دستگاه و نهادی که انحراف، آلودگی، کجروی و نقض قوانین و حقوق 
مردم و جامعه توسط متصدیان و متولیان امور صورت گیرد، قوه قضائیه مسئولیت 
رسیدگی را عهده‌دار است و نهادی است که اگر سلامت و صیانت آن درست محقق 

شود، در دستگاه‌های دیگر تخطی از قانون صورت نخواهد گرفت.
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به فرمان امیرالمومنین )ع( به مالک 
اشتر جهت انتخاب قضات از میان برترین مردم خاطرنشان کرد: در مجموعه قوه 
قضائیه ماموریت در احراز صلاحیت‌ها، مسئولیت خطیر و سنگینی است؛ بنابراین 
اگر فردی شرایط و صلاحیت‌های لازم را نداشته باشد و وارد مجموعه شود، همه ما 
قطعا در حکمی که آن فرد صادر می‌کند و تصمیمی که می‌گیرد دخیل و سهیم 

خواهیم بود؛ لذا باید به اهمیت کار در این حوزه و حساسیت آن واقف باشیم.
وی در خصوص نکات مورد اشاره در مورد کمبودها و نارسایی‌ها عنوان کرد: 
مجموعه گزینش استان تهران از نظر کمی و کیفی باید تقویت شود؛ چرا که 
نیروهای این حوزه ممکن است با توجه به حجم کار نتوانند مسئولیت خود را 

به‌خوبی و کیفیت مدنظر انجام دهند.
رئیس کل دادگستری استان تهران خطاب به اعضای گزینش اظهار کرد: افرادی 
که در این حوزه مشغول به فعالیت هستند باید بدانند که کار در این حوزه را بر 

اساس انگیزه الهی پذیرفته‌اند.
وی با بیان اینکه محدودیت‌های مالی، کمبودها و نارسایی‌هایی که در همه 
بخش‌ها مشاهده می‌شود، در حوزه گزینش نیز وجود دارد، گفت: حتما مجموعه 
مدیریت باید کمک کند تا انتظارات و توقعاتی که همکاران در مجموعه گزینش 

دارند تا حد ممکن تامین شود.
القاصی‌مهر با تاکید بر لزوم وقت‌گذاری بیشتر در جهت تسریع در امور جاری 
در فرآیند گزینش گفت: با نظارت و پیگیری سعی شود که فرآیند انجام استعلامات 

طولانی نشود و لازم است استعلامات به‌روز باشد.
رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر لزوم اشراف کامل نسبت به 
مجموعه و ضرورت همکاری و هماهنگی با مراجع نظارتی دیگر گفت: گزارشاتی 
که از مراجع مختلف در خصوص همکاران واصل می‌شود نیازمند بررسی است. 
ضمن بررسی دقیق، اجازه ندهید گزارشات واصله روی پرونده افراد بایگانی شود و 

در هاله‌ای از ابهام باقی بماند.
رئیس کل دادگستری استان تهران همچنین بر لزوم احصاء امکانات و تجهیزات 
مورد نیاز گزینش و گزینش‌گران تاکید کرد و در عین حال لزوم خودمراقبتی 
گزینش‌گران را مورد اشاره قرار داد و گفت: از یک عنصر گزینشی پذیرفته نیست 
که برخی از اعمال که برای دیگران عادی تلقی می‌شود را انجام دهد و لذا در این 

زمینه مراقبت و صیانت از خود بسیار مهم است.

خبر کوتاه

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مردم قم: 

مذاکره، صحبت و تعامل با دشمن در مقطعی به معنای تسلیم شدن نیست

گروه سیاسی – الهام درفشی: شنبه گذشته، در 
روزی که مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور 
خارجه حکومت طالبان در راس یک هیات اقتصادی و 
سیاسی وارد تهران شد، انتشار خبری مبنی بر تصمیم ایران 
مبنی بر تحویل سفارت افغانستان در تهران به طالبان باعث 
نگرانی و واکنش‌های بسیار شد. حضور سرپرست وزارت 
امور خارجه طالبان در حالی است که ایران، حاکمیت تهران 
را به رسمیت نشناخته است؛ با این حال تحویل سفارت 
موضوعی فراتر از سفر یک مقام طالبانی است و برخلاف 
قواعد دیپلماتیک است. انتشار این خبر در بعضی سایت‌های 
خبری بر شائبه ها در این خصوص افزود . این خبرگزاری 
ها به نقل از منابع مجهول نوشتند که دولت ایران سفارت 
افغانستان در تهران را تحویل نیروهای طالبان می‌دهد! در 
این اخبار البته توضیح داده شده بود که دولت ایران، دولت 
طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد اما سفارت افغانستان در 
تهران را تحویل آنها خواهد داد تا به امورات شهروندان 

افغانستانی در ایران رسیدگی کنند.

عبدالغفور لیوال سفیر دولت اشرف غنی در تهران پس 
از چند ماه از سقوط دولت به دست طالبان این سفارت 
خانه را ترک کرده و به کشور فرانسه مهاجرت کرده است. 
به این ترتیب به نظر می رسد امور کنسولی اتباع پرشمار 
افغانستان در ایران دچار وقفه شده یا خواهد شد و همین 
امر به باورپذیر بودن این شایعه کمک کرد. ضمن اینکه 
اخبار و نشانه‌های دیگری از این امر هم شنیده می شد. 
بخش افغانستان خبرگزاری شفقنا نیز روز شنبه عنوان 
کردکه چندین دیپلمات طالبان در سفارت افغانستان در 
تهران مشغول به کار شدند. این خبرگزاری نوشت: »منابعی 
در سفارت افغانستان در تهران به خبرنگار خبرگزاری شفقنا 
افغانستان گفت: دو دیپلمات طالبان با ویزاهای سیاسی و 
خدمت چندین روز می شود که در سفارت افغانستان در 

تهران حضور یافته و مشغول به کار شده اند.«
همچنین توئیت حفیظ ضیا احمد، معاون سخنگوی 
وزارت خارجه طالبان که در آن با اشاره به سفر امیرخان 
متقیبه تهران و استقبال گرم از وی، نوشته بود »این سفر 

بر روی مسایل سیاسی، اقتصادی، ترانزیتی و مهاجرین بین 
افغانستان و ایران متمرکز خواهد بود.« بر گمانه زنی ها در 
این خصوص دامن زد؛ این در حالی است که بنا به اخبار 
رسمی منتشر شده در ایران، تنها عنوان شده بود که در 
سفر این هیات طالبانی که سرپرستان وزارتخانه‌های اقتصاد 
و صنعت، تجارت افغانستان و معاونین چندین وزارت خانه 
اقتصادی نیز حضور دارند، قرار است درباره همکاریهای 

اقتصادی بین دوکشور مذاکره شود.
با انتشار این اخبار، دبيركل حزب مردم سالاری در 
توئیتی اعلام کرد که  سفارت افغانستان در تهران را به 
طالبان ندهيد چون اكثريت قاطع مردم ايران با آنان 

مخالفند
مصطفی کواکبیان عضو سابق کمیسیون سیاست 
خارجی و امنیت ملی مجلس در این توئیت، با اشاره به 
سوابق تروریستی گروه طالبان نوشت: وزارت خارجه و دولت 
سیزدهم ما شهامت زيادي دارند چون علیرغم مخالفت 
اکثریت قاطع مردم ایران با طالبان، نه تنها وزیر خارجه 

آنان دعوت می‌شود بلکه قرار است سفارت افغانستان در 
تهران را تحویل آنان دهند. البته در دنیا تاکنون هیچکس 
این گروه ذاتا ضد تاجیک و شیعه با سوابق تروریستی را به 

رسمیت نمی‌شناسد.
با همه این احوال، روز یکشنبه خبرگزاری صدای 
افغان)آوا( به نقل از منبعی در سفارت افغانستان در تهران 
برخی شایعات در برخی رسانه‌ها مبنی بر برنامه تحویل 
سفارت افغانستان در تهران به وزیر خارجه طالبان را بی 

اساس خواند و آن را تکذیب کرد.
در ادامه نیز سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
امورخارجه با رد برخی مطالب مطرح شده در خصوص 
فعالیتهای آینده سفارت افعانستان در تهران، اظهار داشت: 
فعالیتهای دیپلماتیک سفارت افغانستان در تهران همانند 
تمامی سفارتخانه‌های خارجی در چارچوب  اصول و قواعد 
تعریف شده کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در خصوص روابط 
دیپلماتیک قرار دارد و هیچ گونه تغییر و تحولی خارج از 

آن ممکن نیست.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه بودجه 
۱۴۰۱ را با ۱۷۴ رای موافق تصویب کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی صبح 
یکشنبه مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان و 
سخنرانی رییس جمهور و دفاع نماینده دولت، کلیات لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ را با ۱۷۴ رای موافق، ۷۶ رای مخالف و ۶ رای 

ممتنع از مجموع ۲۶۰ نماینده حاضر تصویب کردند.
لایحه بودجه ۱۴۰۱ در این مرحله برای شور دوم و 
بررسی جزییات به کمیسیون‌های تخصصی و تلفیق ارجاع 

داده می شود.
در ابتدای این جلسه، به منظور دفاع از کلیات لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ رئیس جمهور  با استقبال علیرضا 
سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی و جمعی از 

نمایندگان  وارد جلسه علنی مجلس شد.
در ادامه جلسه علنی، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ گزارش این کمیسیون درباره کلیات لایحه 

بودجه سال آینده را قرائت کرد.
رحیم زارع همچنین تاکید کرد که کمیسیون تلفیق با 
حذف ارز ترجیحی به طور مشروط موافق است؛ مشروط به 
اینکه دولت تضمین کند به اینکه اقلام پرمصرف خانوارها با 

قیمت ثابت و بدون تغییر به دست مردم برسد.
همچنین محمدمهدی مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه 
و بودجه با قرائت گزارش این کمیسیون از کلیات بودجه 

۱۴۰۱ از موافقت این کمیسیون با کلیات لایحه خبر داد.
پس از آن ابراهیم رئیسی ضمن دفاع از کلیات لایحه 

بودجه ۱۴۰۱، تصریح کرد: برخاف تحریم‌ها و تهدیدات 
دشمن، شرایط را بهتر از هر زمان برای تصمیم‌گیری‌های 
مهم می‌دانم و آینده را بسیار روشن می‌بینم. ما برای رفع 
مشکلات کشور ناگزیر به اخذ تصمیمات مهمی هستیم 
که نیازمند همکاری دولت و مجلس است و این تصمیمات 
می‌تواند ما را از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب نزدیک 

و نزدیک‌تر کند.
وی همچنین با اشاره به موضوع ارز ترجیحی در بودجه 
۱۴۰۱، یادآور شد: ما کار را که در دولت شروع کردیم، آن 
۸ میلیارد دلاری که در قانون پیش‌بینی شده بود چیزی از 

آن نمانده بود. در نیمه دوم سال مبلغی برای ارز ترجیحی 
برای دولت نمانده بود. اگر می‌خواستیم آنچه که در قانون 
پیش‌بینی شده بود را اجرا کنیم باید ارز ترجیحی را بدون 
اینکه جبران شود، حذف می‌کردیم اما خط قرمز ما سفره 

مردم بود و هست.
محمدباقر قالیباف  به صحبت‌های رئیسی درباره مخالفت 
مجلس با لایحه حذف ارز ترجیحی واکنش نشان داد و با 
تاکید بر این‌که دغدغه اول مجلس معیشت مردم است، 
گفت: در موضوع ارز ترجیحی اولویت ما در سال آینده توجه 

به معیشت مردم با در نظر گرفتن محرومان است.

رئیس جمهور پس از دفاع از کلیات بودجه با همراهی 
جمع کثیری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مجلس 

را ترک کرد.
مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
هم در دفاع از کلیات این لایحه تاکید کرد: در بودجه سال 
۱۴۰۱ خط قرمز ما خلق پول و استقراض از بانک مرکزی 
است. در سال جاری علی‌رغم همه هزینه‌هایی که از دولت 

قبل بر ما تحمیل شد دولت خلق پول نداشت.
در نهایت نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان 
و مخالفان و سخنرانی رییس جمهور و دفاع نماینده دولت، 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ را با ۱۷۴ رای موافق، ۷۶ رای 
مخالف و ۶ رای ممتنع از مجموع ۲۶۰ نماینده حاضر تصویب 
کردند. رئیس مجلس پس از رای مثبت مجلس شورای 
اسلامی به کلیات بودجه سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: بدون شک 
سند بودجه، سندی برای زندگی مردم است لذا این اطمینان 
را به مردم می‌دهیم که در بحث ارز ترجیحی و معیشت به 
خصوص در کالاهای اساسی سیاست‌های جبرانی در ارز به 
طور مستقیم در کالاهای اساسی در بودجه به گونه‌ای لحاظ 
می‌شود که در زندگی مردم تاثیری نداشته باشد و آن را 

جبران می‌کنیم.
همچنین حمیدرضا حاجی‌بابایی رئیس کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ می‌گوید که بسیاری از نمایندگانی که 
مخالف رأی دادند، مخالف نبودند. حرفشان این است که اگر 
دولت می‌خواهد ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی را حذف کند، به ما 

بگویید که کیفیت حذف آن چگونه است.

نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
بیش از ۵۰ نماینده در نامه‌ای به هیات رئیسه خواستار 
در دستور قرار گرفتن مجدد طرح تعیین فوق‌العاده خاص 
کارکنان قوه قضائیه شدند. محمد رضا دشتی اردکانی در 

گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: چهارشنبه هفته گذشته 
نمایندگان مجلس با کلیات طرح تعیین فوق‌العاده خاص 
کارکنان قوه قضائیه مخالفت کردند، در چنین شرایطی آن 
طرح تا ۶ ماه دیگر نمی‌تواند مجددا در دستور کار مجلس 

شورای اسلامی قرار گیرد مگر این‌که ۵۰ نماینده درخواست 
کتبی را مطرح کنند. وی توضیح داد: بر این اساس بیش 
از ۵۰ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به هیات 
رئیسه خواستار شدند، مجددا طرح تعیین فوق‌العاده خاص 

کارکنان قوه قضائیه در مجلس اعلام وصول شده و در دستور 
کار مجلس قرار گیرد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی روز پانزدهم دی‌ماه با کلیات طرح تعیین 

فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضائیه مخالفت کرده بودند.

نگرانی از بروز رفتاری خارج از قواعد دیپلماتیک همزمان با سفر هیات طالبانی به تهران

تحویل سفارت افغانستان در تهران به طالبان تکذیب شد
دبيركل حزب مردم سالاری:  سفارت افغانستان در تهران را به طالبان ندهيد چون اكثريت قاطع مردم ايران با آنان مخالفند

تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس

درخواست نمایندگان برای در دستور قرارگرفتن مجدد طرح تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضائیه

لزوم هوشیاری در مقابل روس‌ها 
درباره توهین آقای اولیانوف به آقای دکتر 
ظریف که گفته بودند دکتر ظریف تحت تاثیر 
دندان درد اظهارنظرهایی را داشتند و براساس 
نظرات ایشان، باید بیشتر تامل کرد. آقای 
الیانوف این توهین را به آقای ظریف روا داشته 

زیرا دکتر ظریف به نقش منفی روسیه در بحث مذاکرات برجام پرداخته است.
نکته جدیدتری که بتوانم به اظهارات ایشان اضافه کنم این است که آقای 
اولیانوف در ابتدای دوره هشتم که تقریبا به نقطه انفصال هیات‌ها در آن مذاکرات 
رسیده بودند، پادرمیانی می‌کند و ظاهرا باعث می‌شود که نکاتی به توافقات مربوط 
به آنچه که دکتر عراقچی در شش دوره مذاکرات رسیده بود اضافه بشود و بر 
مبنای گفته آقای امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ما به یک سند جدید رسیدیم 
و برای این منظور مذاکرات را ادامه می‌دهیم. معنی این سخن این است که توافق 
مکتوب آن شش دور از مذاکرات مبنا کار بوده؛ همان که آن موقع گفته شد که 
به هشتاد، نود درصد از توافقات رسیده بودند و دکتر روحانی گفته بودند که اگر 
بگذارند ما کار را تمام می‌کنیم که در این صورت، دولت فعلی می‌توانست شش ماه 

جلوتر باشد. پس نقش اولیانوف در این خصوص چندان مهم نیست. 
افزون بر آن شاید این تصور شکل بگیرد که اولیانوف میانجی اصلی در مذاکره 
غیر مستقیم بین ایران و آمریکا در وین است؛ ااین تصور بر مبنای انتشار عکس 
دو نفره اولیانوف با رابرت مالی نماینده آمریکا شکل گرفته است. اما گفته شده 
است که براساس سخنگوی وزارت امور خارجه آنچه که بین هیات ایرانی و 
گفت‌وگوهایی که با ۱+۴ و از آن طرف با آمریکایی‌ها دارد انجام می‌دهد، این 
است که به شکل مکتوب مطلب فرستاده می‌شود و آنها هم به شکل مکتوب 
پاسخ می‌دهند. اگر چنین است و آقای اولیانوف با آقای رابرت مالی تک به تک 
نشسته‌اند و خودشان هم عکس‌شان را منتشر کرده‌اند، اصلا انتشار این عکس 
یعنی چه؟! و بعد از آن هم ایشان به نیابت از طرف ۱+۴ به آنجا برای گفت‌وگو 
رفته و چرا خبری دال بر این کار منتشر نشده و ایشان چه نقشی دارد، چه کاره 

است اصلا!!؟ 
اشکال قضیه در این است که ایران، مصداق ضرب المثل »آدم بالغ وکیل وصی 
نمی‌خواد« است. الان جمهوری اسلامی به اندازه کافی بلوغ دارد که روسیه وکیل 
وصی نشود و از طرف ایران گفت‌وگو نکند، ضمن اینکه باز هم گفته شده که 
ایشان با هیات کره جنوبی هم، آمده برای نحوه پرداخت بدهی‌هایش، گفت‌وگو 
کرده و از آن طرف هم ایران که با عربستان دارد گفت‌وگو می‌کند، عربستان را 

دعوت کردند و آمده در حاشیه مذاکرات که با او هم گفت‌وگو کنند.
با توجه به این مسائل معلوم است که اولیانوف به نوعی برای خود شخصیت 
ویژه ای شکل داده که توهمی بیش نیست. با این حال شاید توقعی جز این از 
اولیانوف نمی‌توان داشت اما باید از مقامات ایرانی پرسید که چرا به شکل‌گیری 
این توهم میدان داده‌اند؟! سوال اصلی از این عزیزان این است شما واقعا اراده و 
اختیار خودتان را واگذار کرده‌اید به روس‌ها که از جانب شما مسائل را حل کنند یا 
آنها با کارت شما دارند با امریکا و غرب بازی می‌کنند و مسائل خاص خودشان را 
بر سر اوکراین و جاهای دیگر حل و فصل می‌کنند؟ اینجا است که لزوم هوشیاری 

بیشتر در این خصوص از سوی مقامات و مذاکره کنندگان ایرانی انتظار می‌رود.
*نماینده سابق مجلس

سرمقاله

سید جلال ساداتیان* 

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت که کمیسیون 
تلفیق از هفته آینده وارد بررسی جزئیات لایحه بودجه 

۱۴۰۱ خواهد شد.
سیدنظام موسوی در گفت وگو با ایسنا در توضیح 
زمان بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ در کمیسیون 
تلفیق گفت: براساس اصلاحیه مجلس در ماده ۱۸۲ 
آیین نامه داخلی، روند بررسی بودجه در مجلس تغییر 
کرد، طبق مصوبه جدید بعد از تصویب کلیات لایحه، 

نمایندگان ۱۰ روز فرصت برای ارائه پییشنهادات دارند.

وی افزود: با توجه به اینکه بر مبنای آیین نامه قبلی 
نمایندگان پیشنهادات خود را  مطرح کردند و نزدیک 
به ۱۰ هزار پیشنهاد می شود، نمایندگان دو روز 
فرصت دارند که پیشنهادات خود را به کمیسیونهای 
تخصصی داده و کمیسیونهای تخصصی تا آخر هفته این 

پیشنهادات را بررسی و به کمیسیون تلفیق می دهند.
به گفته موسوی کمیسیون تلفیق ۱۴۰۱ از هفته 
آینده وارد بررسی جزئیات لایحه بودجه سال آینده می 

شود.

کمیسیون تلفیق از هفته آینده وارد بررسی جزئیات بودجه ۱۴۰۱ می‌شود


